

02.12.2012 Peter Øvig skriver kronik om sin metode

Peter Øvig har i en kronik i Politiken prøvet at samle op på den kritik og de angreb, som ikke kun hans aktuelle Hippie-bøger, men også hans tidligere dokumentariske bøger har givet anledning til. Er hans etik for nedadgående? Eller er der snarere tale om et alment menneskeligt træk ved måden, vi erindrer på? Læs kroniken her: <http://politiken.dk/debat/kroniker/ECE1829431/hvem-ejer-historierne/#.ULs5xu0gjrQ.facebook>

Abonnér på vores nyhedsbrev

Synes godt om 6



Kommentarer

1 kommentar

Sortér efter Ældste

Tilføj en kommentar ...



Karen Helle Grue

Jeg forstår ikke helt, at man kan blive sur over hippie-bøgerne og Peter Øvig. Som jeg har oplevet det, så har Peter skrevet helt præcist, hvad jeg har sagt. Jeg har endda haft mulighed for at redigere i det. Peter har så brugt dét på sin måde og sat det ind i en sammenhæng, som gav mening for ham., Det kom IKKE som en overraskelse for mig, som det åbenbart gør for andre. Og der er da heller ikke nogen, der siger, at Peter har skrevet noget, som de ikke ville have frem. Kritikken går mest på, at han ikke har forstået, hvad der foregik. Nej vel? Ikke så overraskende, for han var der ikke. Bronzealderfolket ville nok også falde om af grin eller fornærmelse, hvis de så nutidens arkæologers tolkning af deres liv. Så det må være noget andet. For hvis man ikke ville være med i bogen, så kunne man jo lade være. Jeg kommer til at tænke på den lille dreng i Kejserens Nye Klæder. Jeg tror jo ikke et øjeblik på, at hoffet og folket lo hjerteligt, da han fyrede sin bemærkning af. Nej, han fik selvfølgelig sit livs røvfuld. For børn har evnen til at se virkeligheden direkte. Og det bringer dem ofte i konflikt med omverdenen. Peter har vel lidt af den evne. Det er bla a derfor folk gider læse alle hans mange sider. For der står noget på dem. For mig har det været en rejse tilbage i tiden, som har ført til en del refleksioner for mig selv. Og i det felt kan man komme ud for at møde sider af sig selv og situationer, som ikke er så flatterende. Og det kan være besværligt at vedgå sig den nøgenhed.

Som Jung siger, så gælder det ikke om at være fuldkommen, men fuldstændig. Og i vores kultur, ja, så iklæder vi os kejserens klæder for at være succesrige hele vejen rundt. også fordi samtale i vores kultur er mere fejlfinding end nysgerrighed (og her må man sige, at de sure hippier er helt med på fejlfinding) Vi levner os ikke meget rum til at komme overens med det mere vanskelige og smertefulde.

Så selvom vi hippier om nogen er blevet beskyldt for stort set alt, der siden er gået galt i Dannevang, så synes jeg godt, der kan være plads til, at der bliver set på tiden med andres (Peters) øjne, som faktisk har gidet at undersøge det store felt af mennesker, begivenheder og og og og.

Hvis nogen mener, at bogen skal skrives på en bedre måde, så er det jo bare at komme igang. Der er også skrevet mange bøger om de fleste tidsaldre, så vi hænger jo ikke på Peters udlægning.

Det er som om Peters bog er første, sidste og eneste bog, der bliver skrevet om hippietiden, og at han derfor har pligt til at skrive den, så alle føler sig set, elsket og forstået. Ja Peter. Det er da overhovedet ikke for meget forlangt, vel?? Oh yes, Peace love and understanding.

Synes godt om · Svar · 4 · 7 år

NYHEDER

13.11.2013: International ebogs-udgave af den censurrante Hippie

Gyldendal udgiver 14. november en engelsksproget ebogs-udgave af Peter Øvigs Hippie-bøger for at give et internatio...

21.10.2013: EU-høring om censur på internettet

For første gang deltager flere af it-giganterne i en høring om censur på internettet torsdag den 14. november. &nb...

15.4.2013:

Journalistforbund og EU-udvalg ind i Apple-sagen

Både EU-Parlamentets kulturudvalg og Dansk Journalistforbund går nu aktivt ind i sagen om Apples afvisning af Peter...

01.03.2013 Peter Øvig inviterer til Hippie-Galla på Bremen Teater

Som en live fortsættelse af sine hippie-bøger inviterer forfatteren Peter Øvig Knudsen lørdag den...

05.02.2013 Marianne Jelved går ind i Apple-sagen

Kulturminister Marianne Jelved (R) går nu ind i sagen om Apples censur mod ebogs-udgaverne af Peter Øvig Knudsens b...

13.12.2012 Leif Zachos billeder

Vi har modtaget et overvældende og fantastisk sæt billeder fra Leif Zachos blandt andet som en kommentar til det dra...

02.12.2012 Peter Øvig skriver kronik om sin metode

Peter Øvig har i en kronik i Politiken prøvet at samle op på den kritik og de angreb, som ikke kun hans aktuelle H...

29.11.2012 International links for The Apple Case:

According to the danish newspaper Berlingske Tidende Apples ban of the books Hippie 1 and 2 by Peter Øvig ...

27.11.2012 Øvig og Elbæk i canadisk radio

Uffe Elbæk og Øvig "Nytsen" samt Wired-kommentar på canadisk radio – spol små 6 min. frem HER

16.11.2012 MEP Morten Messerschmidts 2 spørgsmål til EU-Kommisionen

Her kan du læse MEP Morten Messerschmidts spørgsmål om først Firmaet Apples misbrug af sin dominerende still...